ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2286/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  a  Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais,  para  que
realize a limpeza e se possível que seja lavada a rua José Pereira Liberato, na localidade da
Secretaria de Obras até a Av. Adolfo Konder, bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se que o pedido acima exposto se faz necessário, após obras realizadas muita areia
ficou em cima da pista, dificultando a passagem dos ciclistas e levantando pó por conta da
entrada e  saída  de  caminhões,  prejudicando assim as  residências  e  os  comércios  nessa
localidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE SETEMBRO DE 2020

CÉLIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB